26/09/2022 12:12 SEI/IFPR - 1963775 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=2053233&id_orgao_publicacao=0 1/2

EDITAL N°175, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES NOS CURSOS DE
GRADUAÇÃO POR TRANSFERÊNCIA INTERNA E EXTERNA OU DE PORTADORES(AS) DE DIPLOMA DE

GRADUAÇÃO - CAMPUS LONDRINA

RESULTADO PROVISÓRIO

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ - CAMPUS LONDRINA, no uso das
competências que lhe confere a Portaria GR nº 153, de 06 de fevereiro de 2020,    publicada no Diário
Oficial da União em 10 de fevereiro de 2020, seção 02, página 30, e considerando o Processo SEI
nº 23411.016483/2022-41, torna público o Resultado provisório do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
para ingresso de estudantes no curso de Licenciatura em Ciências Biológicas e no curso de Tecnologia em
Análise e Desenvolvimento de Sistemas do campus Londrina, por meio de transferência interna e externa
ou de portadores(as) de diploma de cursos de graduação, no segundo semestre de 2022, conforme Edital
nº 107, de 15 de setembro de 2022 - CAMPUS LONDRINA.

Curso Nome Nº de
inscrição

Modalidade
de inscrição Classificação no curso Período

TADS
Leonardo
Kobayashi
Zanetti

0909-
2022

Transferência
Interna 1º 2º

TADS
Maria
Eduarda De
Oliveira

0907-
2022

Transferência
Externa

DESCLASSIFICADO(A) / Não atende a
exigência de cursos afim conforme
ANEXO I Edital 107/2022

NA

TADS
Jéssica
Karen da
Silva

1958784 Transferência
Interna

DESCLASSIFICADO(A) / Não atende a
exigência de cursos afim conforme
ANEXO I Edital 107/2022

NA

TADS
Iago
Germano Da
Silva

1958845 Transferência
Externa 1º 4º

TADS
Michelle
Chagas de
Miranda

1959468 Transferência
Interna

DESCLASSIFICADO(A) / Não atende a
exigência de cursos afim conforme
ANEXO I Edital 107/2022

NA

LCBIO Leticia 1958858 Portador de 2º 2º

Boletim de Serviço Eletrônico em 26/09/2022

26/09/2022 12:12 SEI/IFPR - 1963775 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=2053233&id_orgao_publicacao=0 2/2

Oliveira
Mendes

Diploma

LCBIO
Artur Rian
Rodrigues
Onofre

1959480 Transferência
Externa 1º 2º

Londrina, 26 de setembro de 2022.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por SERGIO ASSIS DE ALMEIDA, DIRETOR(a) SUBSTITUTO(a),
em 26/09/2022, às 11:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1963775 e
o código CRC 28CEEDB8.

Referência: Processo nº 23411.016483/2022-41 SEI nº 1963775

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | LONDRINA/DG/IFPR/LONDRINA-DG/LONDRINA

   Rua João XXIII, nº 600,  Londrina - PR | CEP CEP 86060-370  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0